[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
6

________________№__________

     Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня пятьдесят второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (27 мая 2016 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

___________________И.И. Лоор

               13 мая             2016 года
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня пятьдесят второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «Об установлении налоговой ставки 0 процентов для налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной и (или) патентной системы налогообложения на территории Алтайского края».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству и постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).
2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в статьи 4 и 11 закона Алтайского края «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов».
Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

3. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

4. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Алтайского края».
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

5. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» и закон Алтайского края «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 4 закона Алтайского края «О порядке назначения и деятельности мировых судей в Алтайском крае».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе административного центра Алтайского края» и в закон Алтайского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае».
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Алтайском крае».
Доклад

Александра Алексеевича Романенко –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике)
10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О предоставлении мер социальной поддержки по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике и постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае».
Доклад

Николая Николаевича Чинякова -
- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае».
Доклад

Евгения Витальевича Дешевых-

- начальника управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной

инфраструктуры

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О праздниках и памятных датах Алтайского края».
Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О транспортном налоге на территории Алтайского края».

Доклад
Людмилы Алексеевны Сусловой –

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»
(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:
15. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Доклад

Владимира Николаевича Городова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
16. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Алтайского края.
Доклад

Владимира Николаевича Городова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
17. О сообщении депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
18. О сообщении лицом, назначенным на государственную должность Алтайского края Алтайским краевым Законодательным Собранием, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
19. О Докладе Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства Алтайского края в 2015 году и перспективах его совершенствования» и рекомендациях депутатских слушаний на тему: «Законодательство Алтайского края: состояние, мониторинг и перспективы совершенствования».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
20. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

21. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

22. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

23. Информация начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края С.Ю. Набоко по вопросам, поставленным депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Станислава Юрьевича Набоко –

- начальника Главного управления

строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края

(Внесен группой депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]